
МУШ Щ ИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВА ТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД№21 «УМКА» 

Село Совхоз «Боровский» 

Номер 
документа 

Дата 
составления 

266 12.11.2015 

ПРИКАЗ 
(распоряжение) 

«О на значении ответственных за безопасность информации, 
инфор мационной системы персональных данных» 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных», Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, 
информационных технологиях и о защите информации», и другими нормативными 
правовыми документами по вопросам использования и защиты информационных 
ресурсов, содержащих персональные данные, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. В целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его 
персональных данных, в том числе защиты прав на неприкосновенность частной жизни, 
личную и семейную тайну, организации единого порядка обработки персональных 
данных сотрудников, воспитанников, родителей (законных представителей), 
- назначить операторами за безопасность информации информационной системы 
персональных данных по МДОУ «Детский сад № 21 «Умка» с 01.09.2015 года 
заведующего учреждением Гальцову Ольгу Ивановну, 
заведующего хозяйством Розыеву Марину Михайловну, 
- назначить ответственными за безопасность информации информационной системы 
nepcoi альных дачных по МДОУ «Детский сад № 21 «Умка» с 01.09.2015 года 
с л с. ;:и: х сотруд н иков: 
медицинскую сестру Бигинину Ольгу Владимировну 
глашик о бухгалтера Хаеву Юлию Юрьевну, . 
восгпп ателя Вацак Татьяну Григорьевну, 
воеhip . п'еля Фатееву Веру Николаевну, 
воет; 1тсля Денисенко Надежду Николаевну, 
вое;]и ггеля Лукашшу.Людмилу Григорьевну, 
вое; и : теля Юдаеву Ирину Борисовну, 
восшпчтеля Акимову Ольгу Геннадьевну, 
муглк..:плюго руководителя Петракову Нину Михайловну. 
2.1 ;'а ответственных возложить ответственность за реализацию требований Федеральных 
заке ii. и .локальных актов, положения «Об обработке, защите персональных данных 
раб п а кок п воспитанников». 



/ 

3. Коп роль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Галькопа Ольга Ивановна 
Зав ;ощий 
МДОУ Детский сад № 21 «Умка»1 

Ознакомлены: Ю.Ю.Хаева 
.Г.Вацак 

В.Н.Фатеева 
Н.Н.Денисенко 
Л.Г.Луканина 
И.Б.Юдаева 
О.Г.Акимова 

p Q о &QH. М. Петрако ва 

М.М.Розыева 
О.В.Бигинина 

о т п .. j 1 • 
1 - в п 1-в * 


